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Виды треугольников
(по углам)
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Виды треугольников
 (по сторонам)
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AE=AD
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Остроугольный треугольник

А

В

С

А+ В С+ =1800



Тупоугольный треугольник

A

D

E

А ++ D E =1800



Прямоугольный треугольник
A

B
C

=1800A B C+ +



Вывод:

          Сумма углов 
треугольника равна

1 2

3 1 + 2 + 3 = 1800

1800



Найдите неизвестные углы 
треугольника

500

600

1800 – 500 – 600



Найдите неизвестные углы 
треугольника

700

А

В С

1800 – 700 – 900



Найдите неизвестные углы 
треугольника

А

В

С

1300

200

1800 – 200 – 1300



Свойство углов равнобедренного 
треугольника

21

1 2?

Эти углы равны



Свойство углов 
равностороннего треугольника

1 2

3
1 2 3? ?

Все углы равны



Найдите углы треугольника

А В

С АС=ВС

300



Найдите углы треугольника

А В

С АС=ВС

300



Найдите углы  
равностороннего треугольника

1 2

3
1800 :3= 600



Если треугольник существует, определите 
третий угол и вид треугольника

вид

А

В

С

280

390

780

400

650

250

1360

440 1280

540

1090

990

380

760 430

590


